
СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

III сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

  26 ноября 2024 года                                                                                    № 6-22  
ст-ца Выселки                       

О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского
поселения Выселковского района от 22 ноября 2022 года №4-167 

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
Выселковском сельском поселении Выселковского района» 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Выселковского  сельского  поселения
Выселковского  района,  Совет  Выселковского  сельского  поселения
Выселковского района р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  Выселковского  сельского  поселения
Выселковского  района  от  22  ноября  2022  года  №4-167  «Об  утверждении
Положения  о  публичных  слушаниях  в  Выселковском  сельском  поселении
Выселковского  района»  изменения,  изложив  статью  14  Приложения  в
следующей редакции:

«Статья 14. Особенности рассмотрения на публичных слушаниях проекта
местного бюджета и отчета о его исполнении

1.  Проект  местного  бюджета  и  годовой  отчет  о  его  исполнении
рассматриваются  на  публичных  слушаниях  с  учетом  особенностей,
предусмотренных  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  иными
федеральными законами, законами Краснодарского края, Уставом, положением
о  бюджетном  процессе  Выселковского  сельского  поселения  Выселковского
района.

2.  Публичные  слушания  проводятся  в  целях  реализации  принципа
прозрачности  (открытости)  бюджетной  системы  Российской  Федерации  и
информирования  и  учета  мнения  населения  Выселковского  сельского
поселения  Выселковского  района,  органов  местного  самоуправления
Выселковского  сельского  поселения  Выселковского  района  о  бюджетной  и
налоговой  политике  муниципального  образования  Выселковское  сельское
поселение Выселковского района и о параметрах местного бюджета.



2
3. Проведение публичных слушаний является обязательным.
4.  Решение  о  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  местного

бюджета,  проекту  годового  отчета  о  его  исполнении  принимается  Главой  в
порядке, предусмотренном положением о бюджетном процессе Выселковского
сельского поселения Выселковского района. Проект местного бюджета, проект
годового отчета о его исполнении подлежат официальному опубликованию в
порядке,  установленном  Уставом  для  официального  опубликования
муниципальных правовых актов.

5.  Организатором  публичных  слушаний  по  проекту  местного  бюджета,
проекту годового отчета о его исполнении является оргкомитет.

6.  Решения  о  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  местного
бюджета,  проекту  годового  отчета  о  его  исполнении  должны  быть
опубликованы в течение 10 дней после их принятия.

7. Публичные слушания по проекту местного бюджета, проекту годового
отчета  о  его  исполнении  проводятся  не  ранее  чем  через  15  дней  со  дня
опубликования проекта местного бюджета, отчета о его исполнении.

8. Итоговый документ - протокол публичных слушаний, подготовленный
по  результатам  публичных  слушаний,  подлежит  опубликованию
(обнародованию)  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  проведения  публичных
слушаний.».

2. Администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района
(Хлыстун  М.И.)  опубликовать  настоящее  решение в  установленном порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  Выселковского  сельского
поселения Выселковского района. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                            О.А. Зяблова

Глава Выселковского 
сельского поселения
Выселковского района                                                                          М.И.Хлыстун


